
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS 

PORTARIA Nº 8/2019 - DEPT 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 15 de janeiro de 2019.

A DIRETORA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,
considerando: i) a Portaria N° , de 29 de novembro de 2018, que delega competênciaDIR 1212/18
para nomeação de Colegiado de Curso de EPTNM; ii) os autos do processo eletrônico N° 

   23062.033117/2018-88 , de composição do Colegiado do Curso Técnico em Edificações , campus X - 
 Curvelo ,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear       Ana Cecília Estevão (SIAPE: 2581065 ) e Patrícia Bhering Fialho (SIAPE: 1811685 )
   como Coordenadora e Subcoordenadora , respectivamente, do Curso Técnico em Edificações ,

  Campus X - Curvelo , com mandato de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso Técnico em    Edificações , Campus X - Curvelo ,
para cumprirem mandato na legislatura 2019-2021, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos
Presidente:    Ana Cecília Estevão (SIAPE: 2581065 ).
Vice-Presidente:    Patrícia Bhering Fialho (SIAPE: 1811685 ).

Representantes dos Docentes do Departamento de Engenharia Civil e Meio Ambiente

   Fábio José Bianchetti (SIAPE: 1879479 ) - Titular.
  Alexandre Magno Alves de Oliveira (SIAPE: 1308817 ) - Suplente.

  Thiago Bonjardim Porto (SIAPE: 1024730 ) - Titular.
  Antônio Ribeiro de Oliveira Neto (SIAPE: 3064416 ) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral
  Aniel da Costa Lima (SIAPE: 1553250 ) - Titular.

  Bruno da Cruz Pádua (SIAPE: 1808171 ) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.
Representantes dos Discentes

  Isadora Lessa Chaves (Matrícula: 2017110200212 ) - Titular.
  Pedro Ivo Ribeiro Abreu Gonçalves Tavares (Matrícula: 2018110200210 ) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2020.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor em 01 de fevereiro de 2019, revogadas as disposições em
contrário.

(Assinado digitalmente em 15/01/2019 14:49)
CARLA SIMONE CHAMON

DIRETOR
Matrícula: 1218048



Processo Associado: 23062.033117/2018-88

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.cefetmg.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 8 2019 PORTARIA 15/01/2019 d3c9b74376

http://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

